

Hagerman om arkeologi

FÖRENINGSLIV "Försvunnen värld" var rubriken för författaren och vetenskapsjournalisten Maja

Hagermans föreläsning hos Skara Senioruniversitet, i höstens seminarier serie om arkeologi.

Hon utgick från sin rapport från de stora utgrävningarna i samband med utbyggnaden av E4:an norr om Uppsala.

Fynd från bondestenåldern redovisades i bildmaterialet, främst med exempel från trakten där byarna Kyrsta och Ryssgården legat. Då var det öar i landskapet, där landhöjningen sedan gått mycket snabbt och odlingslandskapet förändrades.

Arkeologernas förmåga att "läsa landskapet" beskrev föreläsaren med realism och samtidigt stor entusiasm. Detta gav publiken en fantasieggande inblick i förberedelserna inför arbetet och en respekt för en grävande arkeologs vardag.

Begreppet "Uppland - landet som kom upp ur



Maja Hagerman, vetenskapsjournalist och författare, tillsammans med Birgitta Lundén, ordförande i Skara Senioruniversitet.

havet", var en genomgående tråd i föreläsarens framställning.

Maja Hagermans stora kunskaper även om Västergötlands tidiga historia var underlag till hennes fascinerande jämförelser mellan de båda landskapens storhetstid.

Hon betonade vikten av att ersätta de sentida (och ofta ännu kvarlevande) romantiseringarna av vikingatiden, som var i svang under stormaktstiden och under 1800-talets

nationalism - inte minst vad gäller Uppsalas historia. En mer realistisk och faktabaserad bild av historien är på väg att ta form i nutida forskning.

Höstens seminarier serie om arkeologi hos Skara Senioruniversitet, inleddes i september av Maria Vretemark, fil dr och arkeolog vid Västergötlands museum i Skara. "Det underjordiska Skara" var rubriken, men föreläsaren gav också en klargörande sammanfattning av årets

utgrävningar i Varnhem.

Näst i tur i november står Johan Rönnby, professor i marinarkeologi vid Södertörns högskola, som talar under rubriken "Under ytan - marinarkeologi, vetenskapen om det sjunkna förflutna".

Termen avslutas i december, med en bonusföreläsning för medlemmarna, av utlandskorrespondenten och kolumnisten Rolf Gustavsson som talar över ämnet "Vad händer med EU?"